

📰 گزارش یک فرشیده پرهام

اصواج بلند اعراضات دانشجویی علیه رژیم صهیونیستی از لس آنجلس تانپورک در حمایت از مردم فلسطین و آرمان عادلانه آنها در حال گسترش است. این موج ضدصهیونیستی نوپا چنان زلزله‌ای در جهان به راه انداخته که نیروهای پلیس و گارد ملی امریکا یا خشونت تمام به صحنه آمده‌اند تا این قیام بی سابقه را خنثی کنند، اما این بگیر و ببندها نتیجه عکس داده و سایر دانشگاه‌های جهان هم به کمپین اعتراضی امریکایی‌ها پیوسته‌اند تا خیزش جهانی می ۱۹۶۸ دوباره در آذهان زنده شود. مقابله وحشیانه پلیس با حامیان ملت فلسطین نشان داد که حد و مرز آزادی بیان در امریکا تاجایی است که خط قرمز حمایت از صهیونیست‌ها را محترم شمارد.

■ ■ ■

دولتمردان امریکا از زمان شروع جنگ در غزه با تلاش‌های دیپلماتیک سعی کردند جهان را به حمایت از رژیم صهیونیستی و مقابله با جنبش حماس متقاعد کنند اما موج اعتراضات گسترده ضد صهیونیستی در خاک امریکا در هفتمین ماه این جنگ، ثابت کرد که رهبران کاخ سفید حتی در همسو کردن مردم خود هم ناکام مانده‌اند.

پس از اعتراضات خیابانی در ماه‌های اخیر، اکنون دانشگاه‌های امریکا علم حمایت از فلسطین را برافراشته‌اند. اعتراضات ضدصهیونیستی که از دانشگاه کلمبیا به صورت محدود توسط شماری از دانشجویان شروع شد اکنون ابعاد گسترده‌ای به خود گرفته است. اعتراضات حمایت از فلسطین در دانشگاه کلمبیا که از هفته پیش شروع شده است، گماکان ادامه دارد و مسئولان این دانشگاه اعلام کرده‌اند که اگر بحث با دانشجویان موفقیت‌آمیز نباشد، باید گزینه‌های دیگری را برای بازگرداندن آرامش در محوطه دانشگاه در نظر بگیرند. براساس آمار ارائه شده شبکه ان.بی.سی، دانشجویان حداقل ۴۰ دانشگاه و کالج امریکایی و کانادایی برای همبستگی با غزه چادر تحصن برپا کرده‌اند و این تحصن‌ها با وجود هشدار و دخالت پلیس همچنان ادامه دارد.

کانال تلگرامی شبکه الاقصی عکسی از دانشگاه اوهایو را منتشر کرد که یک تک تیرانداز بالای یکی از ساختمان‌های مشرف بر چادرهای اعتصاب دانشجویان که برای همبستگی با غزه برپا کرده‌اند کمین کرده است.

به گزارش العربی‌الجدید، سازمان دهندگان اعتراضات در دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس در پیامی گفتند: «به مدت ۲۰۱ روز، جهان در سکوت شاهد کشتار بیش از ۳۰ هزار فلسطینی به دست اسرائیل بود. امروز دانشگاه کالیفرنیا به دانشجویان سراسر کشور می‌پیوندد و از دانشگاه‌های دیگر می‌خواهد ارتباط خود را با شرکت‌هایی که از اشغال آ‌پار تاید و نسل کشی در فلسطین سود می‌برند قطع کنند.»

در کالج امرسون در بوستون در پی درگیری پلیس با معترضان، کلاس‌های آموزشی روز پنج‌شنبه لغو شد. اعتراضات ضد صهیونیستی در تگزاس هم گسترده بود و هزاران دانشجو در بخشی از چمن دانشگاه استین اردو زده و مخالفت خود را با جنایات اسرائیل در غزه ابراز کردند.

دانشجویان دانشگاه برکلی در کالیفرنیا، چادری برپا کردند و از مقامات دانشگاه خواستند که از کمک مالی

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۲

یورش پلیس خشن و بی‌رحم امریکا به ۴۰ دانشگاه

یورش پلیس خشن و بی‌رحم امریکا به ۴۰ دانشگاه



غیرمستقیم به اسرائیل خودداری کنند.

دانشجویان دانشگاه جورج واشینگتن با انتشار عکس‌هایی از اردو زن خود در محوطه این دانشگاه، از طریق شبکه‌های مجازی اعلام کردند که به این زودی مقصد جمع‌آوری چادر برای حمایت از فلسطین را ندارند.

در سایر دانشگاه‌ها هم اعتراضات ضد اسرائیلی برقرار شده و گفته می‌شود که در روزهای آینده دانشگاه‌های زیادی به این اعتراضات پیوندند. در برخی دانشگاه‌ها دانشجویان پرچم‌های فلسطین، حماس و حزب‌الله را در دست داشتند تا نشان دهند که افکار آنها با سیاستمداران شان متفاوت است.

طبق گزارش سسی‌ان‌ان، «تظاهرات‌ها در بسیاری از دانشگاه‌ها را اختلافی از گروه‌های دانشجویی سازمان دهی کرده‌اند. این گروه‌ها تاحد زیادی مستقل از هم عمل می‌کنند، اگرچه برخی از دانشجویان می‌گویند تظاهرات‌ها در دیگر دانشگاه‌ها هم‌بخش آنها بوده‌اند.»

دانشجویان معترضی خواستار آتش‌بس دائمی در غزه، پایان دادن به کمک‌های نظامی امریکا به اسرائیل، واگذاری سرمایه‌گذاری دانشگاه‌ها از شرکت‌های تأمین و تسلیحات و سایر شرکت‌هایی که از جنگ سود می‌برند، و توقف هرگونه اقدام انضباطی علیه دانشجویان حامی فلسطین هستند.

با توجه به تاریخچه جنبش اعتراضی دانشجویی در امریکا، معمولاً این‌گونه اعتراضات از دانشگاهی به دانشگاه دیگر می‌رود و شاهد افزایش شدت و عزم

همیشگی برای رسیدن به اهداف خود است.

برای اولین بار، دانشگاه‌های امریکا با این شدت در برابر اسرائیل و سیاست‌های ایالات متحده در قبال جنگ لاس‌تیکو و گاز اشک‌آور به سمت آنان حمله می‌کند. رسانه‌های امریکایی اعلام کردند که در این موج تحریک و هدف قرار گرفتن لابی قدرتمند پیهود در امریکا قرار می‌دهد که در ۷۵سال گذشته بر ساختارهای حاکمیتی این کشور سایه انداخته است.

■ **خشونت و وحشیانه پلیس**

با وجود اینکه این اعتراضات در داخل دانشگاه‌های امریکا به صورت مسالمت‌آمیز در حال برگزاری است، پلیس و نیروهای امنیتی امریکا با ورود به این دانشگاه‌ها به سرکوب شدید و بازداشت دانشجویان امریکایی اقدام کرده‌اند.

پلیس در سرکوب معترضان و دستگیری صدها نفر از آنها معطل نکرد. صحنه‌های زنده‌ای که در شبکه‌های اجتماعی به طور گسترده در بچویحه درخواست‌ها بری اعزام گارد ملی برای شکستن این اعتراضات پخش شد نیز حاکی از سرکوب معترضان است.

پلیس امریکا پس از یورش به دانشگاه ایندیانا اعلام کرد که حداقل ۳۳ نفر در محوطه دانشگاه پس از خودداری معترضان از برداشتن سازه‌های چادری دستگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، پلیس امریکا بیش از ۱۰۰ نفر از معترضان به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را نزدیک کالج امرسون در بوستون بازداشت کرد. بر اساس اخبار منتشر شده، رئیس بخش فلسفه دانشگاه اموری در میان



محوطه دانشگاه تمپیدانی را اندیشیده‌اند و دانشگاه کالیفرنیا تحت فشار دانشجویان حامی فلسطین و افکار عمومی اعلام کرده که اطراف محل تحصن معترضان موانع فلزی قرار داده تا امنیت آنها را تأمین کند. استفاده از خشونت و ابزارهای پلیسی برای مقابله و سرکوب تجمعات و اعتراضات آرام و روزافزون دانشجویان و جوانان امریکایی و ورود پلیس به محیط دانشگاهی، مخالف ادعاهای آن کشور درباره اصل آزادی بیان و آزادی تجمعات بوده و محیط و مراکز علمی را امنیتی می‌سازد. این‌گونه سرکوب‌های خشونت‌آمیز در امتداد سیاست حمایت‌علنی از کشتارها و جنایات جنگی اسرائیل به شمار می‌رود و موجب تسویه‌ق آن رژیم به ادامه تنش آفرینی، جنگ‌افروزی و نسل کشی خواهد شد.

صحنه‌هایی که از خشونت پلیس علیه دانشجویان معترض در دانشگاه‌های امریکا منتشر شده است، اگر در کشورهای متخاصم مانند روسیه، چین و ایران رخ می‌داد، صدای حمایت از حقوق بشر ادعایی غربی‌ها گوش‌نشینان را کر می‌کرد اما بگیر و ببندهای گسترده پلیس امریکانشان داد که آزادی بیان و دفاع از حقوق بشر در این کشور تا زمانی پلرچاست که از خط قرمز دشمنی با صهیونیست‌ها عبور نکند.

اعتراضات دانشجویی معمولاً تأثیر مستقیمی بر وضعیت سیاسی و انتخاباتی در ایالات متحده دارد و خمیت زده می‌شود که اعتراضات دانشجویی، کمپین انتخاب مجدد جو بایدن در انتخابات آتی را در موفقیت شوارزی قرار دهد، به‌ویژه که دولت او به‌طور موقت سابقه نسبت به اسرائیل تعصب دارد.

■ **سراپت اعتراضات به سایر کشورها**

طبق معمول، تظاهرات در دانشگاه‌های امریکا به سرعت الهام‌بخش دانشجویان دیگر دانشگاه‌های غربی شده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد که دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی پاریس نیز کلاس‌های خود را در همین راستا تعطیل کرده‌اند. معترضان ضداسرائیلی ساختمان مطالعاتی معترضی در دانشگاه نگراس کالیفرنیا و ۲۴ دانشجوی معترضی در دانشگاه نگراس از سوی پلیس امریکا به شدیدترین شکل سرکوب و بازداشت شده‌اند. شبکه الجزیره در حساب کاربری خود در شبکه ایکس تصویری از سرکوب شدید دانشجویان زن و مرد امریکایی منتشر کرد و نوشت: اینجا امریکا است. همچنین، به گزارش اسسکای‌نیوز، مأموران پلیس دانشجویان حامی فلسطین را که در دانشگاه نگراس تحصن کرده بودند بازداشت کردند. علاوه بر دانشجویان، شماری از اساتید دانشگاه ضدصهیونیست هم به دست نیروهای پلیس دستگیر شدند. در یک فیلم که از دانشگاه جورجیا منتشر شده، پلیس «کارولین فولین» اسناد اقتصاد این دانشگاه را با خشونت هر چه تمام روی زمین می‌خواباند و دستاش دستبند می‌زند و این استاد چندین بار می‌گوید که پروفیسور است اما زجه‌های او برای راهایی از دست پلیس فداهای ندارد.

به گزارش آسوشیتدپرس، روز پنج‌شنبه پلیس در «بوستون و لس آنجلس» نیز گزارش داد اقدام به دستگیری تظاهرات کنندگان در دانشگاه‌های امریکا شهنه‌اگر ده‌اند. برخی از دانشگاه‌ها برای جلوگیری از ورود پلیس به

چشم‌انداز

ماکرون: خطر نابودی اروپا وجود دارد

امریکا و برخی طرف‌های اروپایی در تلاش برای تجهیز اوکراین هستند، به موازات این اقدامات، رئیس‌جمهور فرانسه ضمن انتقاد تلویحی از وابستگی اروپا به امریکا و با اشاره به چالش‌هایی که اروپا یا آنها مواجه است، درباره خطر نابودی اروپا هشدار داد.

نشریه پولیتیکوپریوز به نقل از دو مقام امریکایی گزارش داد، واشینگتن در حال آماده شدن برای امضای قراردادهایی با شرکت‌های دفاعی امریکایی به ارزش ۶میلیارد دلار برای تحویل تسلیحات و تجهیزات نظامی به اوکراین است. این بسته به بودجه ۶۱میلیارد دلاری اوکراین که روز چهارشنبه، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده آن را امضا کرد، اضافه می‌شود. پولیتیکواین را هم نوشت که تسلیحات مذکور احتمالاً تا چندین سال به اوکراین ارسال نمی‌شود چون این مبلغ تحت ابتکار کمک امنیتی اوکراین تخصیص می‌یابد. روزنامه‌ال پالیسیس هم از قول منلیعی که خواستند نام‌شان فاش نشود، نوشت: اسبانیایا قرار است تعدادی موشک پاتریوت به اوکراین بفرستد. تأت این‌ها برای اسبانیایا پاتریوت ضد موشک به اوکراین رارد کرده اما قرار است گوله‌های این بر تابه‌ها راه بی‌کی‌یف بدهد. این اقدامات در شرایطی است که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز پنج‌شنبه در سخنرانی در دانشگاه سوربن پاریس گفت که اروپا باید نشان دهد که دولت تابع امریکا نبوده و همچنین می‌داند که چطور با کشورهای سایر مناطق جهان گفت‌وگو کند. وی که هفت سال گذشته خواستار استقلال اروپا شده است، در یک نشست با عنوان «روپای پر رونق» تأکید کرد: «یک خطر وجود دارد و آن این است که اروپای ما می‌تواند نابود شود. ما برای رویارویی با خطرناک‌هجهز نیستیم.» ماکرون همچنین هشدار داد که فشارهای نظامی، اقتصادی، تجاری و سایر مشکلات می‌تواند اتحادیه اروپا یا ۲۷ کشور را تضعیف و متلاشی کند و این را نیز اضافه کرد که نباید اجازه داد روسیه در اوکراین پیروز شود. رئیس‌جمهور فرانسه خواستار تقویت ظرفیت امنیت‌سازیری اروپا، روابط دفاعی نزدیک‌تر با انگلیس پس از برگزیت و ایجاد یک آکادمی اروپایی برای آموزش پرسنل نظامی‌عالی‌رتبه شد. در اصلاحیه دکترین دفاعی بلاروس هم درباره تسلط امریکا بر اروپا هشدار داده شده است و طبق این اصلاحیه که روز پنج‌شنبه به تأیید کنگره ملی خلق بلاروس رسید، جمهوری بلاروس گسترش ادامه‌دار ناتو و نظامی‌سازی کشورهای عضو آن یا کسانی که به دنبال ملحق شدن به این ائتلاف نظامی-سیاسی هستند را نمی‌پذیرد و این اقدامات را روندی خطرناک می‌داند که احتمال بروز درگیری نظامی را افزایش می‌دهد. طبق این سند، ناتو موجب سلطه امریکا بر اروپا شده است و مینسک انتقال احتمالی تسلیحات اتمی به کشورهای همسایه غیردوست را تهدید تلقی خواهد کرد.

اخبار کوتاه

■ **نماینده ویژه چین: ایران در خاورمیانه شریک راهبردی است**
نماینده ویژه رئیس‌جمهور چین در دیدار با علی‌بارقاری در مسکو ضمن قدردانی از اقدامات ایران در دفاع از حقوق مردم فلسطین گفت که ایران همواره در خاورمیانه شریک راهبردی است. به گزارش فارس، علی‌بارقاری، معاون سیاسی-وزارت امور خارجه که برای شرکت در نشست باوفی و نمایندگان ویژه کشورهای ابریکس به مسکو سفر کرد، در حاشیه این نشست، با چانگ، نماینده ویژه رئیس‌جمهور چین دیدار و گفت‌وگو کرد. بارقاری در این دیدار گفت: بریکس نشان داد دارای ابتکار عمل باش‌فشار آفرینی‌ها در منطقه و تحرک کوشش‌های عضو در چارچوب جنبه‌گرایی است. طرف چینی در این دیدار ضمن محکومیت مجدد حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق گفت: از اقدامات ایران در دفاع از حقوق مردم فلسطین تشکر می‌کنیم و اقدامات ایران در منطقه را شایسته می‌دانیم. این مقام ارشد چین افزود: چین بر این باور است که ایران همواره در خاورمیانه شریک راهبردی است.

■ **امریکا و انگلیس مجدداً «شبکه تولید پهپاد» ایران را تحریم کردند**

امریکا و بریتانیا در اقدامی هماهنگ تحریم‌های تازه‌ای را بر برنامه تولید پهپاد ایران اعمال کرده‌اند. وزارت دارایی امریکا روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای گفت که این اقدام، در هماهنگی با بریتانیا و کانادا، بیش از ۱۲ نهاد، فرد، شرکتی را از هدف تحریم‌ها در تسهیل و تأمین مالی برنامه دست‌ساز په‌رند به سر نشین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران دارند، هدف می‌گیرد. وزارت دارایی امریکا گفت که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران از سیاه‌باسداران و جنگ روسیه در اوکراین حمایت می‌کند. براین اساس، معاون امور تروریسم و اطلاعات عالی در این سازمان گفت: «وزارت دفاع ایران به بی‌ثبات کردن منطقه و حمله از طریق حمایت از جنگ روسیه در اوکراین، حملات بی‌سابقه به اسرائیل و اشاعه دستگاه‌های پرنده بی‌سرنشین و ارائه سایر سخت‌افزارهای خطرناک نظامی به گروه‌های تروریستی نیابتی ادامه می‌دهد.» دولت بریتانیا هم گفت که در واکنش به حمله اخیر پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل، تحریم‌های تازه‌ای را اعمال می‌کند. این کشور سید محسن وهاب‌زاده مقدم عباس عبیدی دستجردی را که گفت مدیران یک شبکه از شرکت‌های ایرانی درگیر در تولید پهپاد هستند، تحریم کرد. آنها با منع سفر به بریتانیا و اسناد دارایی روبه‌رو هستند.

■ **روز سیاه فرودگاه‌های فرانسه**

صدها پرواز در فرانسه به دلیل اعتصاب بی‌سابقه کارکنان بخش کنترل ترافیک هوایی فرودگاه‌های پاریس و دیگر شهرهای این کشور لغو شد. به گزارش ایرنا به نقل از لوموند، اعتصاب بی‌سابقه کارکنان بخش کنترل ترافیک هوایی فرودگاه‌های فرانسه در روز پنج‌شنبه، روزی که به گزارش رسانه‌های فرانسوی «روز سیاه» فرودگاه‌های این کشور لقب گرفت و چند دهه اخیر نیز بی‌سابقه بود، منجر به لغو صدها پرواز در فرانسه شد. در پی فراخوان بزرگ‌ترین اتحادیه صنفی کارمندان کنترل ترافیک هوایی فرودگاه‌های فرانسه موسوم به «اس‌ان.سی.تی‌ای» که در اعتراض به تغییرات در خدمات کارمندان و وضعیت دستمزدهای آنها از اعضای خود خواسته بود روز پنج‌شنبه دست از کار بکشند، شرکت‌های هواپیمایی مجبور به لغو بیش از نیمی از پروازها در دو فرودگاه اصلی شهر پاریس، یعنی «ورلی» و «رواسی شارل دوگل» شدند و در شهر ماریس در جنوب فرانسه نیز پروازهای بسیاری زمینگیر شدند. سخنگوی این اتحادیه که بیش از ۶۰درصد کارمندان کنترل ترافیک هوایی فرانسه را نمایندگی می‌کند، پیش‌تر بیان اینکه این اتحادیه انتظار دارد اعضای آن با شرکت گسترده در این اعتصاب یک رکورد تاریخی را ثبت کنند، گفته بود: مردم باید انتظار اختلاف شدید و تأخیرهای طولانی در پروازها را داشته باشند.

■ **دستگیری معترضان به مرزبندی جدید ارمنستان با جمهوری آذربایجان**

پلیس ارمنستان ۲۹ نفر از معترضان به مرزبندی جدید ایروان با جمهوری آذربایجان و انتقال چهار روستا به باکو را بازداشت کرد. به گزارش ایرنا به نقل از آناتولی، به دنبال درگیری پلیس ارمنستان با کسانی که در اعتراض به مرزبندی جدید ایروان با جمهوری آذربایجان فرانسه نیز پروازهای بسیاری زمینگیر شدند. سخنگوی این اتحادیه که کشور از جمله بزرگراه‌های بین‌المللی را مسدود کنند، ۱۷ نفر در ایروان و ۱۲ نفر در منطقه تاووش ارمنستان دستگیر شدند. در بیانیه مطبوعاتی مشترکی که پس از برگزاری این نشست از سوی هیئت‌های دو کشور در روز ۱۹ آوریل (۲۱ فروردین) منتشر شد، اعلام شده بود که از دهه ۱۹۹۰ میلادی تاکنون تحت کنترل ارمنستان قرار داشتند، به جمهوری آذربایجان واگذار شده است.

📰 گزارش ۲

در خواست تفحص بین‌المللی درباره گورهای دسته‌جمعی خان یونس



«با ادامه تلاش تیم‌های پزشکی برای یافتن اجساد شهیدایی که توسط ارتش جینتکار رژیم صهیونیستی اعدام شده و در گورهای دسر جمع‌آوری در بیمارستان ناصر در خان‌یونس دفن شده‌اند، مجدداً از سازمان ملل و دیگر نهادهای بین‌المللی بی‌طرفی می‌خواهیم تیم‌های تخصصی پزشکی را قوتی به تجهیزات لازم را برای بررسی اجساد جست‌وجوی مقفودان و شناسایی اجساد شهیدا به نوار غزه اعزام کنند، به ویژه اینکه بیش از نیمی از ۲۹۲جسدی که تاکنون در بیمارستان ناصر کشف شده‌اند، هویت آنها مشخص نشده است.» حماس افزوده است: «ما بر ضرورت تشکیل فوری کمیته مستقل بین‌المللی برای تحقیق در مورد این جنایت وحشیانه تأکید داریم که روز به روز ابعاد تازه‌تری از آن شده است.» در مقابل، جنبش حماس پنج‌شنبه شب در بیانیه‌ای اجساد بیماران و زخمی‌های شمالی و زنان و کودکان که مورد شکنجه وحشیانه قرار گرفتند و همچنین وجود نشانه‌هایی دال بر دفن فلسطین، در بیانیه حماس آمده است:

■ **درخواست‌های بین‌المللی**

با افزایش مستندات درباره گورهای دسته‌جمعی بیمارستان ناصر،